АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка

30.12.2019                                                                                                          № 85-п

Об утверждении плана основных мероприятий, сметы расходов,

состава оргкомитета по подготовке  и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Днепровский сельсовет

Руководствуясь ст.5 п.13, п.15 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от 20.12.2019  №143 «О бюджете поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Днепровский сельсовет согласно приложению 1.

2. Утвердить смету расходов по подготовке и проведению празднования согласно приложению 2. Главному специалисту по ведению бухгалтерского учета сельских поселений профинансировать вышеуказанные мероприятия по разделу № 0801 «Культура» согласно смете расходов (Приложение№2).
3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании Днепровский сельсовет согласно приложению 3.
4. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                                  Е.В.Жукова
Разослано: Днепровскому сельскому дому культуры, Отделу культуры Беляевского района, прокурору, в дело.

Приложение  1                                                                                   к постановлению

администрации сельсовета                                                                                           от 30.12.2019  № 85-п

План

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в муниципальном образовании Днепровский сельсовет
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Вручение юбилейных медалей  вдовам ВОВ и труженикам тыла
	февраль
	Представители района,

глава Мо

	2.
	Уточнение списков вдов ВОВ и тружеников тыла
	март
	Специалисты МО

	3.
	Подготовка мест проведения торжественных мероприятий к 9 мая (ремонт памятника, табличек и т.п.)
	апрель
	Глава МО, специалисты МО

	4.
	«Дорога к обелиску», благоустройство мемориальных сооружений воинов ВОВ
	май
	МБОУ «Днепровская СОШ»

	5.
	Выставка детского рисунка, посвященного 74-й годовщины Победы в ВОВ
	май
	МБОУ «Днепровская СОШ», Днепровский СДК

	6.
	«Войны священные страницы, навеки в памяти людской» Конкурс чтецов о войне
	май
	МБОУ «Днепровская СОШ», библиотека Днепровский СДК

	7.
	Встреча с тружениками тыла
	май
	Совет ветеранов МО,

МБОУ «Днепровская СОШ»

	8.
	Украшение, установка освещения памятника погибшим в ВОВ.
	май
	Администрация сельсовета

	9.
	«Читаем детям о войне» акция для уч-ся 3-4 классов
	май
	Библиотека Днепровского СДК

	10.
	Посадка  «Сад памяти» (рябина)
	май
	Администрация сельсовета МБОУ «Днепровская СОШ», Днепровский СДК

	11.
	«Они к победе проложили путь» митинг посвященный Дню Победы
	май
	Администрация сельсовета МБОУ «Днепровская СОШ», Днепровский СДК , жители поселения

	12.
	Проведение ревизии захоронений участников ВОВ, организация уборки и ухода за могилами, умерших участников ВОВ, не имеющих родственников
	май
	Совет ветеранов МО,

МБОУ «Днепровская СОШ»

	13.
	Операция «Рассвет»
	май
	МБОУ «Днепровская СОШ»

Приложение  2

к постановлению

администрации сельсовета                                                    от 30.12.2019  № 85-п

Смета расходов
 по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины
 Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов в муниципальном образовании Днепровский сельсовет
1. Фейерверк (салют) 1х 5000,00 = 5000,00
2. Открытки 12х25,0= 300,0
3. Цветы гвоздики 75х 100,0= 7500,0
4. Праздничные баннеры 9 мая 2 х 1000,00= 2000,00
5. Свечи 100х11,0= 1100,00

6. Георгиевская лента широкая 3м х 30,0= 90,0

7. Одноразовые ложки, тарелки 300 х 20,0 =6000,00

8. Каша 100 х 15,0= 1500,00
      Итого: 23490,00 (Двадцать три тысячи четыреста девяносто рублей).
                                                                              Приложение  3                                                                                   к постановлению

администрации сельсовета                                                                                           от 30.12.2019  № 85-п

Состав оргкомитета

 по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в
муниципальном образовании Днепровский сельсовет
	1. Жукова Елена Валерьевна
	- глава муниципального образования Днепровский  сельсовет

	2. Кияева Наталья Карловна
	- специалист по ведению военного учета администрации муниципального образования Днепровский сельсовет

	3. Кун Ольга Сергеевна
	- специалист МО

	4. Гончарова Наталья Александровна
	- работник МО

	5. Терентьева Екатерина Викторовна
	- Директор МБОУ «Днепровская                                                        СОШ»

	6. Мишукова Людмила Ильинична

	- Директор Днепровского СДК

	7. Кравцова Лариса Николаевна
	- Заместитель     директора     по     ВР, МБОУ  «Днепровская СОШ»